Управление образования

администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

29.05.2019г.                                                                                                                 № 211

п.Чегдомын

О проведении районной акции

"Помоги собраться в школу" в 2019 году

В целях своевременного начала 2019-2020 учебного года и предупреждения неявки в

школу учащихся по социальным причинам, во исполнение п.5 ст.66 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании

постановления администрации района от 23.05.2019 № 284 "О проведении районной

акции "Помоги собраться в школу" на территории Верхнебуреинского муниципального

района в 2019 году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.06.2019 по 01.10.2019 года провести районную акцию "Помоги собраться в

школу" согласно Положению, утвержденному постановлением администрации района от

23.05.2019 № 284 "О проведении районной акции "Помоги собраться в школу" на

территории Верхнебуреинского муниципального района в 2019 году".

2. Назначить муниципальным координатором проведения акции "Помоги собраться

в школу" на территории Верхнебуреинского муниципального района Никитину Е.С.,

ведущего специалиста управления образования.

3. Определить общеобразовательные учреждения Верхнебуреинского

муниципального района пунктами приема и выдачи собранной в ходе Акции помощи для

детей, из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

4. Утвердить плановые показатели охвата детей из семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, социально-опасном положении согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского

муниципального района:

5.1. Назначить приказом по школе ответственных за проведение акции на каждый

месяц. Разработать и утвердить план работы по проведению акции. Определить

время и место сбора вещей, обуви, канцелярских товаров. Копию приказа

предоставить в управление образования в срок до 03.06.2019 года ведущему

специалисту управления образования Никитиной Е.С.

5.2. Обеспечить прием и выдачу собранной в ходе Акции помощи для детей, из

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

5.3. Организовать работу по привлечению общественности, организаций всех форм

собственности, индивидуальных предпринимателей к участию в акции: сбору

одежды, обуви, школьных принадлежностей, денежных средств для оказания

адресной помощи нуждающимся семьям для подготовки детей к школе.

5.4. Направлять в управление образования отчеты о ходе проведения акции по форме

согласно приложению 2 к настоящему приказу по состоянию на 28.06.2019,

29.07.2019, 30.08.2019, 30.09.2019  нарастающим итогом.

5.5. В соответствии с графиком освещать проведение акции в районной газете

"Рабочее слово", а так же иных средствах массовой информации согласно

приложению 3 к настоящему приказу.

6. Ведущему специалисту управления образования Никитиной Е.С. вести

постоянный мониторинг проведения районной акции "Помоги собраться в школу".

Сводные отчеты по итогам акции ежемесячно предоставлять в Министерство образования

и науки Хабаровского края.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Грищенко Е.В.,

заместителя руководителя управления образования.

и.о. руководителя управления образования                                            Е.В. Грищенко

Приложение 1

к приказу управления образования

от 29.05.2019г. № 211

Плановые показатели охвата детей из семей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, социально-опасном положении

№ Наименование ОУ Всего

детей,

нуждающих

ся в

помощи

в том числе

из

многодетны

х семей

в том числе

из

малообеспе

ченных

семей

в том числе

находящихс

я в трудной

жизненной

ситуации

1 МБОУ НОШ № 1 п.Усть-Ургал 7 5 2 0

2 МБОУ СОШ № 2 п.Чегдомын 70 45 25 0

3 МБОУ "МПЛ"п.Чегдомын 102 74 28 0

4 МБОУ ООШ № 5 п.ЦЭС 49 23 21 5

5 МБОУ СОШ № 6 п.Чегдомын 125 100 19 6

6 МБОУ СОШ № 9 п.Софийск 5 2 3 0

7 МБОУ СОШ № 10 п.Чегдомын 92 36 54 2

8 МБОУ СОШ № 11 п.Новый Ургал 193 113 80 0

9 МБОУ ООШ № 12 с.Согда 14 10 4 0

10 МБОУ СОШ № 14 п.Чекунда 13 4 9 0

11 МБОУ ООШ № 15 ст.Зимовье 11 8 3 0

12 МБОУ ООШ № 16 с.Аланап 15 4 9 2

13 МБОУ СОШ № 17 п.Тырма 97 66 31 0

14 МБОУ ООШ № 18 п.Солони 14 10 4 0

15 МБОУ СОШ № 19п.Алонка 20 14 6 0

16 МБОУ СОШ № 20 п.Сулук 29 21 8 0

17 МБОУ ООШ № 21 п.Герби 19 12 7 0

18 МБОУ СОШ № 22 п.Этыркэн 52 35 13 4

ИТОГО по району: 927 582 326 19

Приложение 2

к приказу управления образования

от 29.05.2019г. № 211

Информация о ходе проведения районной благотворительной акции

"Помоги собраться в школу" по состоянию на ___________ 2019г.

Наименование ОУ _________________________________________

Число  нуждающихся детей

(чел.)

Общая сумма

денежных

средств,

привлеченных

в ходе

проведения

акции

(тыс.руб.)

Оказана

материальна

я помощь за

счет

привлеченны

х денежных

средств

Оказана

натуральная

помощь

одеждой,

обувью,

канцтоварам

и и др.

Всего

получившие

помощь

Сумма

всего

Чел. Тыс.

руб.

Чел. Тыс.

руб.

Чел. Тыс.

руб.

* В информационной справке указать источники поступления помощи: предприятия,

частные предприниматели, граждане и т.д. с указанием суммы и количества детей.

Директор школы    ______________________________

Исполнитель      _______________________________

                                                      Приложение 3

к приказу управления образования

от 29.05.2019г. № 211

График

публикации информации о ходе проведения

акции "Помоги собраться в школу"

в районной газете "Рабочее слово" и иных средствах массовой информации

№ п/п  Образовательное учреждение Время опубликования

статей

1. Единая статья от СОШ № 9, 12, 14, 15, 16, 17 Июнь

2. Единая статья от СОШ № 18, 19, 20, 21, 22. Июль

3. Единая статья от СОШ № 2,лицей, 5, 6, 10, 11 Август